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Remissyttrande av Förslag på förordningsändringar för att 
genomföra ändringar i utsläppshandelssystemet EU ETS 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande på skrivelsen om förslag på 
förordningsändringar för att genomföra ändringar i utsläppshandelssystemet EU ETS. Här följer våra 
synpunkter. 

 

Sammanfattning  
I december 2022 nåddes en politisk överenskommelse om revideringar i EU:s utsläppshandelssystem, 
EU ETS, som en del av lagstiftningspaketet för att nå EU:s skärpta klimatmål till 2030, det så kallade 
Fit for 55 package.  Förändringarna innebär bl.a. en skärpning av det befintliga EU ETS, att det utökas 
för att inkludera sjöfart, och att ett nytt utsläppshandelssystem för byggnader, transporter och viss 
industri etableras (EU ETS 2).  
 
Regeringen uppdrog den 12 januari 2023 åt Naturvårdsverket att analysera och föreslå nödvändiga 
författningsändringar för att genomföra ändringarna i EU ETS. Regeringen har därefter bearbetat 
lagförslaget och lämnade den 8 juni 2023 över en lagrådsremiss till Lagrådet.  
 
I följande remiss lämnar Naturvårdsverket förslag på förordningsändringar för att genomföra 
ändringarna i EU ETS. Naturvårdsverket föreslår därutöver vissa ytterligare ändringar i förordningen 
om vissa utsläpp av växthusgaser, bland annat en slopad opt-in.  
 
 
Företagarnas inställning 
Företagarna ställer sig generellt positiva till de förändringar som har föreslagits för att skärpa 
utsläppshandelssystemet inom EU. Att sätta ett europeiskt pris på koldioxid är ett effektivt sätt att 
motverka negativ klimatpåverkan, få ner utsläppen och skapa en likvärdig konkurrens för europeiska 
företag.  
 
När det gäller Naturvårdsverkets specifika förslag för att genomföra ändringarna avseende EU ETS 
ställer sig Företagarna särskilt positiva till att förbränningsanläggningar under 20 megawatt ansluta 
till ett fjärrvärmenät över 20 megawatt, de s.k. opt-in-anläggningarna, inte längre ska vara 
tillståndspliktiga eller ingå EU:s utsläppshandelssystem. I Sverige finns idag ungefär 300 mindre 
fjärrvärmeanläggningar som genom så kallad opt-in är med i EU ETS. Utsläppen från dessa är små, 
men den administrativa bördan som tillståndsplikten medför är oproportionerligt stor. 
 
De företag som inte längre omfattas av utsläppsrätter ska i stället betala energi– och koldioxidskatt.  I 
detta avseende beskattas emellertid fossil energi lika mycket som förnybar energi, vilket motverkar en 
effektiv klimatomställning. Här bör skattenivåerna ses över och harmoniseras med EU:s pris på 
utsläppsrätter och ETS 2, där dessa utsläpp förväntas regleras. Vidare är det positivt att flyget 
inkluderas i EU ETS, men även här är det viktigt att se över olika styrmedel så att de harmoniseras 
med såväl svensk lagstiftning som med andra EU-direktiv.   
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Slutligen vill Företagarna understryka vikten av att den svenska regeringen släpper särlösningar som 
inte går i linje med övriga Europa när EU nu har satt upp mål om och antagit en färdplan för att uppnå 
målen om minskade koldioxidutsläpp. Sverige riskerar annars att få en mycket dyrare 
klimatomställning än andra medlemsländer, vilket kommer att hämma den svenska 
konkurrenskraften. 
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